
 

    
 

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali ed industriali” 

- Dirigente Scolastico - 

 

 

Decreto Dirigenziale n.141 del 19/07/2020 

 

Il dirigente scolastico 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante le “ 

Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

Visto Il Decreto Legislativo n. 62 del 13 aprile 2017, recante “Norme in materia di 

valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato” 

ed in particolare l’art. 14 comma 2; 

Visto L’Ordinanza Ministeriale n. 41 del 27/06/2020 concernente gli esami di idoneità, 

integrativi, preliminari e la sessione straordinaria dell’esame di Stato conclusivo 

del secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2019/2020, ed on particolare 

i comma 1 e 8 dell’art. 7; 

Visto Il Decreto Dirigenziale n. 107 del 23/05/2020 con il quale sono state costituite le 

commissioni per accertare la preparazione sulle materie dell'anno o degli anni per i quali 

non siano in possesso della promozione o dell'idoneità alla classe successiva, nonché su 

quelle previste dal piano di studi dell'ultimo anno, dei candidati esterni che hanno fatto 

istanza di partecipazione agli esami conclusivi del corso di studio per l’anno scolastico 

2019/2020; 

Visti I verbali delle commissioni costituite con decreto dirigenziale n. 107 de 

23/05/2020; 

  
 

DECRETA 

Art.1 

La pubblicazione degli esiti degli esami preliminari intesi ad accertare la preparazione 

dei candidati esterni che hanno fatto istanza di partecipazione agli esami conclusivi del corso di 



studio sulle materie previste dal piano di studi dell'anno o degli anni per i quali non siano in 

possesso della promozione o dell'idoneità alla classe successiva, nonché su quelle previste dal 

piano di studi dell'ultimo anno; 

 

Art. 2 

di notificare la presente determinazione agli interessati; 

Art. 3 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istruzione scolastica; 

Art.4 

Avverso le decisione delle commissioni è esperibile ricorso in via giurisdizionale al TAR entro 

il termine di 60 giorni, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I 

termini decorrono dalla data della presente determinazione. 

Aversa, 19/07/2020 

 
 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Buonocore) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 

179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


